РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2022                                                                                                              № 80

с. Максимовка

О проведении областной

целевой межведомственной

профилактической операции

«Здоровье»

 В соответствии графиком проведения областных целевых

межведомственных профилактических операций на территории Амурской

области и в Октябрьского района в 2022 году в целях пропаганды здорового

образа жизни среди подрастающего поколения, предупреждения употребления

несовершеннолетними алкогольных (спиртных) напитков, наркотических

(психотропных, токсических) веществ, выявления и пресечения фактов

вовлечения подростков в совершение антиобщественных действий

п о с т а н о в л я ю:

 1. Провести на территории Максимовского сельсовета в период с 10 по 21

октября 2022 года областную целевую межведомственную профилактическую

операцию «Здоровье» (далее - операция «Здоровье»)

 2. Рекомендовать, заведующей филиала МБУК «РДК» с. Максимовка

(Т.Н. Кутилова),  дирекции МОУ СОШ с. Максимовка (С.А. Капалин), Совету

женщин с. Максимовка (Ю.Н. Жидецкая) в указанный период:

 - разработать и реализовать комплекс мер по пропаганде здорового

образа жизни;

 - провести декадники по антинаркотической и антиалкогольной

пропаганде в образовательном учреждении на территории Максимовского

сельсовета;

 - осуществить посещение семей, в которых родители злоупотребляют

спиртными напитками, для предупреждения фактов жестокого обращения с

детьми;

 - организовать рейды – проверки мест массовой концентрации

несовершеннолетних по выявлению детей и подростков, употребляющих

алкоголь и наркотические вещества.

 3. Рассмотреть организацию и итоги проведения операции «Здоровье» на

 2

заседании инспекции по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Максимовского сельсовета.

 4. Учреждениям, участвующим в проведении операции «Здоровье»,

предоставить всю информацию в администрацию Максимовского сельсовета в

срок до 25 октября 2022 года.

 5. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова